
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto: APPALTO SPECIFICO INDETTO DA AREA DIPARTIMENTALE ACQUISTI E 
LOGISTICA DELL’AST DI ANCONA PER LA FORNITURA DI FARMACI IN 
ESCLUSIVA (VI EDIZ.) – Presa d’atto per le necessità dell’AST MACERATA 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi 

ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento”;

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. di dare atto che, con determina del Determina del Dirigente dell'Area Dipartimentale 
Acquisti e Logistica dell’AST di Ancona n. 26/AST_AN del 1.10.2024, recante ad oggetto: 
“Procedura negoziata in modalità telematica indetta da Area Dipartimentale Acquisti e 
Logistica – Ast_AN, in qualità di Ente avvalso del Soggetto Aggregatore – per conclusione 
Accordo quadro finalizzato alla fornitura farmaci in esclusiva (VI ediz.) per necessità Enti 
SSR Marche – Aggiudicazione”, stanti i presupposti di legittimità e di merito in essa 
esplicitati che si intendono integralmente richiamati, è stato adottato provvedimento di 
approvazione definitiva degli esiti di selezione della procedura telematica finalizzata alla 
conclusione di accordi quadro ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 36/2023 per la procedura in 
oggetto;

2. di prendere atto delle note dell’11.10.2024 del Direttore dell’Area Dipartimentale 
Acquisti e Logistica dell’AST di Ancona, che ha disposto, nelle more della stipula degli 
Accordi Quadro, l’avvio in urgenza dei contratti a far data 1.11.2024, per motivazioni 
legate alla salvaguardia della salute pubblica, tenuto conto che l’interruzione della 



2

fornitura creerebbe un grave danno all’interesse pubblico che i prodotti di che trattasi 
sono destinati a soddisfare, ai sensi dell’art. 17, commi 8 e 9, del Codice;

3. di procedere, per le motivazioni indicate nel documento istruttorio, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, all’emissione degli ordinativi di fornitura 
discendenti nel contesto della citata determina n. 26/AST_AN del 1.10.2024, per l’importo 
relativo alle necessità di questa AST di Macerata;

4. di stabilire, ai sensi delle lett. b) e c) comma 3 dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023, che 
l’affidamento della fornitura avrà una validità di mesi 48 decorrenti dalla data del verbale 
di avvio dell’esecuzione per tutti i lotti, per la durata iniziale di mesi 48 ed un importo di 
€ 40.946.742,86, IVA 10% esclusa, fatta salva l’opzione di modifica di mesi 12 ai sensi 
dell’art. 120, c. 10, l’eventuale incremento dell’importo contrattuale pari al 50% e la 
proroga tecnica di ulteriori mesi 12, per un importo complessivo presunto, comprensivo 
di opzioni, di € 81.893.485,72 (IVA 10% esclusa);

5. di dare atto degli adempimenti menzionati nel documento istruttorio, in tal senso adottati 

dalla competente U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST di Macerata, e pertanto procedere, 

nel senso e per gli effetti previsti dalla citata determina n. 26/AST_AN del 1.10.2024, alla 

nomina del Responsabile Unico del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto preposti per questa AST di Macerata alla fase dell’esecuzione contrattuale, 

coadiuvati dai seguenti Assistenti al RUP e DEC:
Responsabile Unico del Procedimento per la 

fase di esecuzione contrattuale
Direttore dell’Esecuzione del Contratto

Area Acquisti e Logistica Area del Farmaco
Dott.ssa Zelinda Giannini Dott.ssa Sara Salvadori

Collaboratore principale al RUP: Redazione 
elaborati di natura amministrativa con relativa 
assunzione di responsabilità

Collaboratori Semplici al DEC: Compiti di 
emissione degli ordinativi, di elaborazione 
movimenti di carico e di liquidazione delle 
relative transazioni

Dott.ssa Cristina Testella Dr.sse Carla Antolini - Martina Palmieri - 
Erminia D’Andrea - Sig.ri Carlo Clementoni – 

Roberto Cioci



3

6. di DARE ATTO che il fabbisogno per questa AST di Macerata è stato individuato con 
determina di aggiudicazione n. 26/AST_AN del 1.10.2024 e confermato dal Servizio 
Farmaceutico dell’AST di Macerata;

7. di DARE ATTO che il quadro economico relativo a tutti i lotti complessivamente 
considerati oggetto di affidamento, al fine di stabilire l’importo massimo presunto 
discendente dai fabbisogni previsti per AST di Macerata, operando una stima della spesa 
massima complessiva, risulta come segue:

QUADRO ECONOMICO
IMPORTO ADESIONE

  Totale 

1
Importo base di FORNITURA (IVA 
esclusa)

40.946.742,86  

2
Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso

0,00  
A

Totale A.  40.946.742,86
Somme a disposizione dell'Amministrazione

 Totale 
1 Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 10% 4.094.674,29  
2 Oneri per pubblicazioni 0,00  
3 Contributo ANAC 0,00  

4
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 
D.Lgs. 36/2023

54.377,27  

5 Imprevisti 4.094.674,29  

B

Totale B.  8.243.725,85

 Totale 
Totale (A+B) IVA inclusa 49.190.468,71

Opzioni

   Totale 

C 1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 l. a) 
(Aumento 50%) di A

20.473.371,43  



4

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte 
relativa alla modifica contrattuale) 10%

2.047.337,14  

 Subtotale Modifica C.  22.520.708,57

1
Opzione di proroga ai sensi dell'art. 120 
c. 10 (12 mesi) 

10.236.685,72  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte 
relativa alla modifica contrattuale) 10%

1.023.668,57  
D

 Subtotale Modifica D.  11.260.354,29

1
Opzione di proroga ai sensi dell'art. 120 
c. 11 (12 mesi) 

10.236.685,72  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte 
relativa alla modifica contrattuale) 10%

1.023.668,57  
E

 Subtotale Modifica E.  11.260.354,29

   Totale 
 Valore stimato dell'appalto (A1+C1+D1+E1) IVA esclusa 81.893.485,72

 IVA 10% 8.189.348,57
Valore stimato al lordo dell'IVA 90.082.834,29

Totale Oneri complessivi (A+B+C+D+E) 94.231.885,85
8. di DARE ATTO che l’importo omnicomprensivo della fornitura oggetto del presente atto, 

ovvero la spesa totale massima di competenza dell’AST Macerata, al netto delle 

eventuali modifiche ed opzioni previste dalla disciplina di gara, ammonta ad € 

45.041.417,14 (IVA inclusa), e sarà imputata al competente conto economico per 

l’esercizio 2024 e per gli anni 2025-2028 sarà posta a carico del relativo budget che verrà 

assegnato, secondo quanto di seguito schematizzato:

Competenza Conto Co.Ge.
Descrizione 

conto

Importo 
(IVA inclusa) 

(€)
Rif. Aut/sub

2024 (15/12/2024-
31/12/2024) 05.01.01.01.03 

“Acquisti di 
medicinali con 

AIC ad 
eccezione di 

200.000,00
AV3FARM 
2024 N. 1 
SUB 8



5

2025 (01/01/2025-
31/12/2025)

11.260.354,29  

2026 (01/01/2026-
31/12/2026)

11.260.354,29  

2027 (01/01/2027-
31/01/2027)

11.260.354,29  

2028 (01/01/2028-
14/12/2028)

vaccini ed 
emoderivati di 

produzione reg”

11.060.354,29  

9. di DARE ATTO che la fornitura di che trattasi è stata inserita nel “Programma triennale 

degli acquisti di beni e servizi” 2024-2026, approvato con determina AST_MC 172 del 

26.04.2024, CUI dell’intervento: F02095680431202300146;

10. di DARE ATTO che l’importo per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 

D.Lgs. 36/2023, relativamente alla fase di esecuzione ammonta alla percentuale dello 

0,40%, salvo rimodulazione degli importi degli accantonamenti a seguito approvazione 

di nuovo regolamento, come specificato nel documento istruttorio, per il costo presunto 

di € 54.377,27, se dovuto, comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali a carico 

dell’azienda e comprensivo dell’accantonamento della quota del 20% afferente beni, 

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, da imputarsi sul conto 

n. 0526050102 - Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016, del Bilancio AST 

di Macerata per l’esercizio 2024, Aut. AV3PROVV. 46;

11. di DARE ATTO che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è 

efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma 

dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

12. di TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 

19/2022.

U.O.C. Acquisti e Logistica
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Zelinda Giannini
  Documento informatico firmato digitalmente



6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

Normativa di riferimento

- L.R. Marche 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente “Riorganizzazione del Servizio 
Sanitario Regionale”; 

- L.R. Marche 8 agosto 2022, n. 19 “Organizzazione del servizio sanitario regionale”;
- Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” (di seguito 

anche «Codice»);
- D.G.R.M. n. 1385/2022: “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42, comma 5 della L.R. 

19/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale): indirizzi per la costituzione 
delle Aziende sanitarie territoriali”;

- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 
(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria 
Territoriale di Macerata”;

- D.G.R.M. n. 1718/2022, recante: “Adempimenti funzionali previsti dagli art. 42 e 43 della 
L.R. 8 agosto 2022, n. 19 e DGRM 1385/2022”;

- Determina del Direttore Generale dell’AST di Macerata n. 172 del 26/04/2024 
“Approvazione del programma triennale 2024/2026 degli acquisti di forniture e servizi 
della Regione Marche ai sensi dell’art. 37 comma 6 del D.Lgs. 36/2023. Approvazione 
Pianificazione attività soggetto aggregatore anno 2024”;

- Determina del Dirigente dell'Area Dipartimentale Acquisti e Logistica dell’AST di Ancona 
n. 26/AST_AN del 1.10.2024, recante ad oggetto: “Procedura negoziata in modalita’ 
telematica indetta da Area Dipartimentale Acquisti e Logistica – Ast_An, in qualita’ di 
Ente avvalso del Soggetto Aggregatore – per conclusione Accordo quadro finalizzato alla 
fornitura farmaci in esclusiva (VI Ediz.) per necessità Enti SSR Marche – Aggiudicazione”;

- Nota protocollo n. 14997|ASUR|AL|P| del 11.10.2024, in atti al protocollo n. 126109|AST-
MC|AFFGEN|A dell’11.10.2024 di questa Azienda Sanitaria Territoriale di Macerata, 
recante ad oggetto “Procedura negoziata ex articolo 76, comma 2, lettera B), n. 2 e 3, del 
Decreto Legislativo n. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di farmaci in esclusiva 
(principi attivi vari) – VI Edizione - per necessità Enti del SSR Marche – Avvio in urgenza 
e richiesta documentazione”.



7

Motivazione

Con determina del Dirigente dell'Area Dipartimentale Acquisti e Logistica dell’AST di 

Ancona n. 26/AST_AN del 1.10.2024, l’Area Dipartimentale Acquisti e Logistica dell’AST di 

Ancona ha approvato i risultati delle operazioni relative alla procedura negoziata in modalita’ 

telematica (numero G00018), nell’ambito della piattaforma “GTSUAM”, messa a 

disposizione dalla Regione Marche dall’Area Dip.le dell’AST di Ancona quale soggetto 

aggregatore in avvalimento, bandito con determina n. 226/AST_AN in data 29 marzo 2024 

(fornitura farmaci in esclusiva – VI edizione), per le esigenze degli Enti del S.S.R. Marche, 

composto da n. 70 lotti, per un valore a base d’asta di € 418.043.639,91 (IVA esclusa), 

stabilendosi, quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, ex art. 108 del Codice.

Con note dell’11/10/2024 (doc. agli atti), l’Area Dipartimentale Acquisti e Logistica del 

Soggetto Aggregatore AST Ancona, subentrata funzionalmente all’area Dipartimentale 

ASUR, ha provveduto a inviare a tutti gli operatori economici aggiudicatari, per i lotti di 

aggiudicazione di relativa pertinenza, comunicazione di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 90 

del Codice e contestualmente disponeva l’avvio in urgenza dell’esecuzione contrattuale ai 

sensi dell’art. 17, commi 8 e 9, del Codice, a far data 1.11.2024, a partire dalla quale gli Enti 

potevano procedere alla emissione degli ordinativi di fornitura, previa nomina di RUP e DEC 

e acquisizione dei relativi CIG derivati.

Il fabbisogno per l’Azienda Sanitaria Territoriale di Macerata veniva determinato dal 

Soggetto aggregatore e   confermato dal Servizio Farmaceutico dell’AST di Macerata per 

un importo pari ad € 40.946.742,86 (IVA 10% esclusa), per mesi 48.

I prodotti aggiudicati per ciascun lotto e sub-lotto sono elencati di seguito:

Numero 
lotto

Sub-
lotto O.E. Codice 

ATC Principio Attivo Specialità Medicinale AIC

4 a ALFASIGMA A07EA07 BECLOMETASONE DIPROPIONATO TOPSTER*10 supp 3 mg 031115025

5 a ALK BELLO' V01AA02 POLLINE GRAMINACEE (PHLEUM 
PRATENSE)

GRAZAX*orale 30 liofilizzati 
75.000SQ-T 037610019

6 a ALLOGA G02AB01 METILERGOMETRINA MALEATO METHERGIN*6 fiale IM EV 1 
ml 0,2 mg/ml 004225025



8

6 b ALLOGA G02AB01 METILERGOMETRINA MALEATO METHERGIN*15 cpr riv 0,125 
mg 004225037

7 a AMGEN L01XG07 BLINATUMOMAB BLINCYTO*1 flaconcino polv 
infus 38,5 mcg 10 ml 044550010

7 b AMGEN L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS*1 flaconcino EV 60 
mg polv 044553016

7 c AMGEN L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS*1 flaconcino EV 30 
mg polv 044553030

7 d AMGEN C10AX13 EVOLOCUMAB REPATHA*2 penne SC 140 
mg 1 ml sureclick 044317030

8 a ANGELINI PHARMA D08AX07 SODIO IPOCLORITO AMUKINE MED*soluz derm 
200 ml 0,05% 032192041

8 b ANGELINI PHARMA J01XA04 DALBAVANCINA CLORIDRATO XYDALBA*1 flacone polv EV 
500 mg 043908019

10 a ASTELLAS L02BB04 ENZALUTAMIDE XTANDI*112 cpr riv 40 mg 042868024

13 c BAXTER L01AA01 CICLOFOSFAMIDE ENDOXAN BAXTER*1 
flaconcino 1 g polv 015628086

14 b BAYER SPA V08AB05 IOPROMIDE ULTRAVIST*1 flacone EV 500 
ml 370 mg/ml 026965160

14 e BAYER SPA L03AB08 INTERFERONE BETA-1B BETAFERON*15 flaconcini 
polvere SC 0,25 mg/ml + 15 
siringhe

032166047

15 a BIOGEN L03AB13 INTERFERONE BETA 1A PEGILATO PLEGRIDY*1 penna SC 63 
mcg 0,5 ml + 1 penna 94 mcg 
0,5 ml

043527023

15 b BIOGEN L03AB13 INTERFERONE BETA 1A PEGILATO PLEGRIDY*2 penne 
preriempite 125 mcg 0,5 ml 043527050

15 c BIOGEN L04AX07 DIMETILFUMARATO TECFIDERA*14 cps 120 mg 043217013

16 a BIOINDUSTRIA H01CB02 OCTREOTIDE OCTREOTIDE BIOINDUSTRIA 
L.I.M.*10 fiale SC EV 1 ml 0,1 
mg/ml

040014021

16 b BIOINDUSTRIA V07AY PARAFFINA LIQUIDA PARAFFINA LIQUIDA 
BIOINDUSTRIA L.I.M.*10 fiale 
10 ml lubrificante sterile

031201027

17 a BOEHRINGER A10BH05 LINAGLIPTIN TRAJENTA*28 cpr riv 5 mg 041401035

17 b/C BOEHRINGER L01EX09 NINTEDANIB OFEV*60x1 cps molli 100 mg 043827029

17 d BOEHRINGER L01EX09 NINTEDANIB VARGATEF*120 cps molli 100 
mg 043782022

17 e BOEHRINGER L01EX09 NINTEDANIB VARGATEF*60 cps molli 150 
mg 043782046

17 f BOEHRINGER L01EX09 NINTEDANIB OFEV*60x1 cps molli 150 mg 043827043

17 g BOEHRINGER V03AB37 IDARUCIZUMAB PRAXBIND*2 flaconcini EV 
2,5 g 50 ml 044561013

18 m BRACCO IMAGING V08AB10 IOMEPROLO IOMERON 350*1 flacone EV 
100 ml 350 mg/ml 028282248

18 o BRACCO IMAGING V08AB10 IOMEPROLO IOMERON 400*1 flacone EV 
200 ml 400 mg/ml 028282376

18 p BRACCO IMAGING V08AB10 IOMEPROLO IOMERON 350*1 flacone EV 
250 ml 350 mg/ml 028282426

18 r BRACCO IMAGING V08AB10 IOMEPROLO IOMERON 350*1 flacone EV 
500 ml 350 mg/ml 028282477

19 a BRISTOL MYERS 
SQUIBB L01FX08 ELOTUZUMAB EMPLICITI*EV 1FL 300MG 044873014

19 b BRISTOL MYERS 
SQUIBB L01FX08 ELOTUZUMAB EMPLICITI*EV 1FL 400MG 044873026

19 c BRISTOL MYERS 
SQUIBB L04AA24 ABATACEPT ORENCIA SC 4 SIR 125 

MG/ML 037989086

19 d BRISTOL MYERS 
SQUIBB L04AA24 ABATACEPT ORENCIA SC 4 PEN 125 

MG/ML CLICK 037989112

19 e BRISTOL MYERS 
SQUIBB L04AX06 POMALIDOMIDE IMNOVID 21 CPS 2 MG 042927020

19 f BRISTOL MYERS 
SQUIBB L04AX06 POMALIDOMIDE IMNOVID 21 CPS 3 MG 042927032



9

20 b CHIESI N04BC07 APOMORFINA CLORIDRATO APOFIN INFUS SC5F 5 ML 50 
MG/5 ML 033403015

21 c CLS BEHRING B06AC01 C1 INIBITORE BERINERT IV FL 1500 UI + FL 
3 ML + SET 039056027

22 a DAIICHI SANKYO B01AF03 EDOXABAN TOSILATO LIXIANA 28 CPR RIV 30 MG 044315051

22 b DAIICHI SANKYO B01AF03 EDOXABAN TOSILATO LIXIANA 28 CPR RIV 60 MG 044315188

24 a EISAI L01EX08 LENVATINIB MESILATO LENVIMA 30 CPS 4 MG 044200018

24 b EISAI L01EX08 LENVATINIB MESILATO LENVIMA 30 CPS 10 MG 044200020

24 d EISAI N03AX22 PERAMPANEL FYCOMPA 28 CPR RIV 4 MG 042581037

24 e EISAI N03AX22 PERAMPANEL FYCOMPA 28 CPR RIV 6 MG 042581064

24 f EISAI N03AX22 PERAMPANEL FYCOMPA 28 CPR RIV 8 MG 042581090

25 b ELI LILLY A10BJ05 DULAGLUTIDE TRULICITY 4 PEN 1,5 MG/0,5 
ML 043783075

26 a ALLOGA N05AD01 ALOPERIDOLO DECANOATO HALDOL DECANOAS IM F 150 
MG/3 ML 025333028

28 a FIDIA FARMACEUTICI D03AX05 ACIDO IALURONICO SALE SODICO CONNETTIVINA 10 GARZE 2 
MG 10X10 019875057

28 b FIDIA FARMACEUTICI H02AB09 IDROCORTISONE EMISUCCINATO 
SODICO

FLEBOCORTID RICHTER*1 
fiala INIETT INAL RETT 100 
mg + 1 fiala solv 2 ml

013986029

28 c FIDIA FARMACEUTICI H02AB09 IDROCORTISONE EMISUCCINATO 
SODICO

FLEBOCORTID RICHTER*1 
flacone EV 500 mg + 1 fiala 
solv 5 ml

013986031

28 d FIDIA FARMACEUTICI H02AB09 IDROCORTISONE EMISUCCINATO 
SODICO

FLEBOCORTID RICHTER*1 
flacone EV 1 g + 1 fiala solv 
10 ml

013986043

28 f FIDIA FARMACEUTICI S01BA05 TRIAMCINOLONE ACETONIDE TAIOFTAL*1 flaconcino 80 
mg 1 ml uso intravitreo 040637011

29 d Fresenius Kabi B05BA02 TRIGLICERIDI A CATENA MEDIA/OLIO DI 
SOIA

INTRALIPID*12 sacche 
biofine EV 500 ml 20 g/100 
ml

024385419

30 a GE HEALTHCARE SRL C01EB21 REGADENOSON RAPISCAN*1 flacone EV 5 ml 
400 mcg 80 mcg/ml 042729018

30 e GE HEALTHCARE SRL V08AB09 IODIXANOLO VISIPAQUE*1 flacone 320 mg 
I/ml 100 ml 029354178

30 f GE HEALTHCARE SRL V08AB09 IODIXANOLO VISIPAQUE*1 flacone 320 mg 
I/ml 500 ml 029354192

31 a GILEAD J05AP55 SOFOSBUVIR/VELPATASVIR EPCLUSA*28 cpr riv 400 mg + 
100 mg flacone 044928012

32 a GLAXOSMITHKLINE P01AX06 ATOVAQUONE WELLVONE*OS SOSP. 240 
ML 029557028

32 d GLAXOSMITHKLINE R03DX09 MEPOLIZUMAB NUCALA*SC 1FL 100MG 044648018

35 b GUERBET V08AB11 IOBITRIDOLO XENETIX 350*1 flacone 500 
ml 35 g  

36 b CODIFI C01CA17 MIDODRINA CLORIDRATO GUTRON*OS SOL 30 ML 
0,25% 024519023

37 b ITALFARMACO B01AB01 EPARINA CALCIPARINA*10 F-
SIR.12500UI 022579155

38 a JANSSEN C02KX01 BOSENTAN MONOIDRATO TRACLEER*56CPR DISP 
32MG 035609066

38 b JANSSEN J05AR14 DARUNAVIR/COBICISTAT REZOLSTA*30CPR 
RIV800+150MG FL 043776018

38 c JANSSEN L01EL01 IBRUTINIB IMBRUVICA*30CPR RIV 
420MG 043693050

38 d JANSSEN L04AC05 USTEKINUMAB STELARA*SC 1SIR 1ML 90MG 038936047

38 e JANSSEN P02CA01 MEBENDAZOLO VERMOX*OS SOSP 
20MG/ML 30ML 023821022

39 a KEDRION J06BB04 IMMUNOGLOBULINA UMANA 
ANTIEPATITE B USO ENDOVENOSO

KEYVENB*EV 1FL 50ML 
2500UI+SET 038059022



10

41 a LUNDBECK ITALIA N05AF05 ZUCLOPENTIXOLO CLOPIXOL*IM 1F 50MG 1ML 026890083

42 a MEDAC PHARMA V03AF10 SODIO LEVOFOLINATO SODIO LEVOFOLINATO 
ME*FL 9ML 042013033

46 a NEOPHARMED 
GENTILI B01AB MESOGLICANO SODICO PRISMA*30CPS 50MG 023653076

46 b NEOPHARMED 
GENTILI N05AB03 PERFENAZINA TRILAFON*20CPR RIV 8MG 013403011

46 c NEOPHARMED 
GENTILI N05AB03 PERFENAZINA TRILAFON*20CPR RIV 4MG 013403023

46 d NEOPHARMED 
GENTILI N05AB03 PERFENAZINA TRILAFON*20CPR RIV 2MG 013403035

46 e NEOPHARMED 
GENTILI R03AL02 SALBUTAMOLO SOLFATO/IPRATROPIO 

BROMURO
NAOS*NEBUL 30MONOD 
0,5ML 036737029

47 a NEUPHARMA J01GB01 TOBRAMICINA VANTOBRA*INAL 56F 170MG 
1,7ML 047635014

48 a NOVARTIS B02BX05 ELTROMBOPAG REVOLADE*28CPR RIV 25MG 039827023

48 b NOVARTIS B02BX05 ELTROMBOPAG REVOLADE*28CPR RIV 50MG 039827050

48 c NOVARTIS L01EE01 TRAMETINIB MEKINIST*30CPR RIV 0,5MG 
FL 043524026

48 d NOVARTIS L01EH01 LAPATINIB DITOSILATO MONOIDRATO TYVERB*70CPR RIV 250MG 
FL 038633044

48 e NOVARTIS L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI*56CPR 20MG 042226112

48 f NOVARTIS L01EC02 DABRAFENIB TAFINLAR*120CPS 75MG FL 042923045

48 g NOVARTIS L01EE01 TRAMETINIB MEKINIST*30CPR RIV 2MG 
FL 043524065

48 h NOVARTIS L04AC10 SECUKINUMAB COSENTYX*SC SOLUZ 2PEN 
150MG 043873052

48 i NOVARTIS N03AF01 CARBAMAZEPINA TEGRETOL*BB SCIR 250ML 
20MG/ML 020602037

49 a NOVO NORDISK A10AE06 INSULINA DEGLUDEC TRESIBA*FLEXTOUCH SC 5 
penne preriemp 3 ml 100 
U/ml

042658029

49 d NOVO NORDISK H04AA01 GLUCAGONE GLUCAGEN*1 fiala 1 mg + 1 
fiala solv 1 ml 027489020

50 a NUOVA FARMEC D08AJ01 BENZALCONIO CLORURO/ETANOLO NEOMEDIL*soluz cutanea 12 
flaconi 1 lt 0,25% + 70% 033115104

53 b PFIZER B01AB01 EPARINA EPSODILAVE*10 fiale 250 UI 
5 ml 034630018

53 e PFIZER B02BD02 FATTORE VIII DI COAGULAZIONE DEL 
SANGUE UMANO DA INGEGNERIA 
GENETICA

REFACTO AF*1 flaconcino EV 
2.000 Unita' Internazionali + 
1 siringa 4 ml

034421040

53 f PFIZER B02BD04 NONACOG ALFA (FATTORE IX DI 
COAGULAZIONE, RICOMBINANTE)

BENEFIX*1 flacone EV 2.000 
Unita' Internazionali + 1 
siringa 5 ml solv + set 
infusione

033535079

53 h PFIZER G04BE01 ALPROSTADIL CAVERJECT*5 flaconi 20 mcg 
+ 5 fiale solv 1 ml 029561065

53 i PFIZER J01DI02 CEFTAROLINA FOSAMIL ZINFORO*10 flaconcini EV 
600 mg polv 042352017

53 l PFIZER J02AC05 ISAVUCONAZOLO CRESEMBA*1 flaconcino polv 
infus 10 ml 200 mg 044528014

53 m PFIZER L01BA03 RALTITREXED TOMUDEX*1 flacone polv EV 
2 mg 031251010

53 n PFIZER L01DB06 IDARUBICINA CLORIDRATO ZAVEDOS*1 fiala EV 10 mg 
10 ml 027441070

53 o PFIZER L01EA04 BOSUTINIB BOSULIF*28 cpr riv 100 mg 042735011

53 q PFIZER L01ED01 CRIZOTINIB XALKORI*60 cps rig 200 mg 042549016

53 r PFIZER L01EK01 AXITINIB INLYTA*56 cpr riv 1 mg 042233027

53 s PFIZER L01EK01 AXITINIB INLYTA*56 cpr riv 3 mg 042233080



11

53 t PFIZER L04AA10 SIROLIMUS RAPAMUNE*100 cpr riv 0,5 
mg 035120120

53 v PFIZER N07XX08 TAFAMIDIS VYNDAQEL*30 cps molli 20 
mg 041663016

54 a PIERRE FABRE B03AA07 FERROSO SOLFATO TARDYFER*30CPR 80MG RP 041219027

55 a POLIFARMA S01EB09 ACETILCOLINA CLORURO MIOVISIN*OFT 6F POLV+6F 
SOLV 028930016

58 b ROCHE L01FA03 OBINUTUZUMAB GAZYVARO*INF 1FL 
1000MG/40ML 043533013

58 c ROCHE L01EE02 COBIMETINIB COTELLIC*63CPR RIV 20MG 044551012

59 a ASPEN L04AX01 AZATIOPRINA AZATIOPRINA HEX*50CPR 
RIV 50MG 036292050

60 a SANOFI C10AX14 ALIROCUMAB PRALUENT*SC 2PEN 75MG 
1ML 044500027

60 b SANOFI C10AX14 ALIROCUMAB PRALUENT*SC 2PEN 150MG 
1ML 044500080

60 e SANOFI L04AA34 ALEMTUZUMAB LEMTRADA*EV 1FL 
12MG/1,2ML 043027010

64 a SWEDISH ORPHAN 
BIOVITRUM L04AC03 ANAKINRA KINERET*SC 7SIR 

100MG/0,67ML 035607062

65 a TAKEDA H02AB09 IDROCORTISONE PLENADREN*50CPR 5MG RM 
FL 042487013

65 b TAKEDA H02AB09 IDROCORTISONE PLENADREN*50CPR 20MG 
RM FL 042487025

65 c TAKEDA L04AA33 VEDOLIZUMAB ENTYVIO*IV 1FL 300MG 043442019

65 f TAKEDA V03AE03 LANTANIO CARBONATO IDRATO FOZNOL*OS POLV 90BUST 
1000MG 037097235

69 b VIIV HEALTHCARE J05AR13 DOLUTEGRAVIR/ABACAVIR/LAMIVUDINA TRIUMEQ*30CPR 
50+600+300MG FL 043618014

69 c VIIV HEALTHCARE J05AJ03 DOLUTEGRAVIR TIVICAY*30 cpr riv 50 mg 
flacone 043195015

DURATA CONTRATTUALE:
Sulla base della documentazione pervenuta a questa AST, l’affidamento della fornitura avrà 

una validità di mesi 48 decorrenti dalla data di avvio dell’esecuzione in urgenza per tutti i 

lotti. 

OPZIONI:
Si dà atto che per tutti i lotti è prevista una modifica per ulteriori 12 mesi, ai sensi 

dell’articolo 120, co. 10 del Codice, alle medesime o migliorative condizioni economiche, ed 

ulteriore proroga di 12 mesi, ai sensi dell’articolo 120, co. 11 del Codice, nonché opzione di 

incremento del 50% degli importi contrattuali.

Si dà atto che l’importo contrattuale previsto per l’emissione degli ordinativi di fornitura da 

parte di questa AST di Macerata per l’intera durata dei contratti, relativamente a tutti i lotti 



12

complessivamente considerati, operando una stima della spesa massima complessiva, al 

fine di stabilirne l’importo massimo presunto, ammonta, secondo lo schema riassuntivo di 

cui sopra, all’importo di € 40.946.742,86, I.V.A. esclusa, al netto di modifiche e delle opzioni 

previste.

Dandosi atto della spesa relativa alle necessità di questa AST di Macerata, questa 

competente Unità Operativa proponente provvederà ad acquisire per singolo lotto di 

interesse i CIG cd. derivati per l’inserimento dei contratti e per l’emissione degli ordinativi di 

fornitura.

Con la citata determina n. 26/AST_AN del 1.10.2024, si autorizzava dunque la stipula di n. 

70 Accordi Quadro, secondo le modalità di cui all’art. 59 comma 4, lettera a) del Decreto 

Legislativo n. 36/2023, senza riapertura del confronto competitivo, con emissione degli 

ordinativi di fornitura discendenti dagli Accordi Quadro stessi, nei limiti degli importi massimi 

previsti. L’AST di Macerata provvederà, in esecuzione del presente provvedimento, 

all’emissione degli ordinativi di fornitura con le ditte affidatarie per i fabbisogni effettivi 

dell’AST e nei limiti dell’importo di aggiudicazione assegnato. 

Si fa presente quanto segue:

- che gli importi complessivi dei CIG derivati per singolo lotto sono comprensivi delle 

modifiche e delle opzioni previste dalla documentazione di gara, esprimendo in tal senso 

complessivamente: l’opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, ai sensi dell’articolo 120, co. 

10 del Codice, ed ulteriore opzione di proroga di 12 mesi per tutti i lotti, nonché opzione di 

incremento del 50% dell’importo dei contratti.

Tutto ciò premesso, si rappresenta la necessità di procedere, tra ogni altro ulteriore 

adempimento, rispettivamente:

- alla nomina del Responsabile del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto preposti per questa Azienda Sanitaria Territoriale di Macerata alla fase 



13

dell’esecuzione contrattuale, cui riconoscere eventuale facoltà di avvalersi di 
eventuale/i assistente/i;

- alla registrazione degli oneri di spesa.

Si dà atto che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto preposti per questa Azienda alla fase dell’esecuzione contrattuale, coadiuvati da 

eventuali assistenti, sono rispettivamente:

Responsabile Unico del Procedimento per la 
fase di esecuzione contrattuale

Direttore dell’Esecuzione del Contratto

Area Acquisti e Logistica Area del Farmaco
Dott.ssa Zelinda Giannini Dott.ssa Sara Salvadori

Collaboratore principale al RUP: Redazione 
elaborati di natura amministrativa con relativa 
assunzione di responsabilità

Collaboratori Semplici al DEC: Compiti di 
emissione degli ordinativi, di elaborazione 
movimenti di carico e di liquidazione delle 
relative transazioni

Dott.ssa Cristina Testella Dr.sse Carla Antolini - Martina Palmieri - 
Erminia D’Andrea - Sig.ri Carlo Clementoni – 

Roberto Cioci

Si rende opportuno procedere in prima istanza alla registrazione degli oneri di spesa 

relativi al solo periodo di durata contrattuale degli Accordi Quadro, ed ordinativi 

discendenti emessi, indicata specificatamente nel paragrafo “Durata contrattuale”, 

riservando all’Azienda, e conseguentemente a questa AST di Macerata, alla scadenza dei 

contratti principali, l’esercizio delle opzioni contrattuali, ulteriormente previste dalla 

medesima disciplina di gara.

Risulta pertanto il seguente importo di aggiudicazione relativo a tutti i lotti 

complessivamente considerati oggetto di affidamento, per l’intera durata degli stessi, 

comprensivo delle modifiche ed opzioni previste, al fine di stabilire l’importo massimo 

presunto per l’AST di Macerata:



14

QUADRO ECONOMICO
IMPORTO ADESIONE

  Totale 

1
Importo base di FORNITURA (IVA 
esclusa)

40.946.742,86  

2
Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso

0,00  
A

Totale A.  40.946.742,86
Somme a disposizione dell'Amministrazione

 Totale 
1 Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 10% 4.094.674,29  
2 Oneri per pubblicazioni 0,00  
3 Contributo ANAC 0,00  

4
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 
D.Lgs. 36/2023

54.377,27  

5 Imprevisti 4.094.674,29  

B

Totale B.  8.243.725,85

 Totale 
Totale (A+B) IVA inclusa 49.190.468,71

Opzioni

   Totale 

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 l. a) 
(Aumento 50%) di A

20.473.371,43  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte 
relativa alla modifica contrattuale) 10%

2.047.337,14  
C

 Subtotale Modifica C.  22.520.708,57

1
Opzione di proroga ai sensi dell'art. 120 
c. 10 (12 mesi) 

10.236.685,72  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte 
relativa alla modifica contrattuale) 10%

1.023.668,57  
D

 Subtotale Modifica D.  11.260.354,29



15

1
Opzione di proroga ai sensi dell'art. 120 
c. 11 (12 mesi) 

10.236.685,72  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte 
relativa alla modifica contrattuale) 10%

1.023.668,57  
E

 Subtotale Modifica E.  11.260.354,29

   Totale 
 Valore stimato dell'appalto (A1+C1+D1+E1) IVA esclusa 81.893.485,72

 IVA 10% 8.189.348,57
Valore stimato al lordo dell'IVA 90.082.834,29

Totale Oneri complessivi (A+B+C+D+E) 94.231.885,85

Si dà atto che: 
- la spesa totale massima di competenza dell’AST di Macerata, al lordo delle opzioni, 

ammonta ad euro  81.893.485,72 (IVA esclusa).

In relazione proporzionale all’importo a base di gara, si dà atto che l’importo per gli incentivi 

per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, relativamente alla fase di 

esecuzione, ammonta alla percentuale dello 0.40%, salvo rimodulazione degli importi degli 

accantonamenti a seguito approvazione di nuovo regolamento, per l’accantonamento 

presunto di € 54.377,27, se dovuto, comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali a 

carico dell’azienda e comprensivo dell’accantonamento della quota del 20% afferente beni, 

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, da imputarsi sul conto n. 

0526050102 - Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016, del Bilancio AST di 

Macerata per l’esercizio 2024, Aut. AV3PROVV. 46; in tal senso, la quota destinata al 

riconoscimento della incentivazione per funzioni tecniche è quantificata per l’importo di € 

21.619,88, secondo il seguente prospetto:

Fondo quantificato ex determina 

n. 181/ASURDG/2022 
Costo incentivi per 

funzioni tecniche 

Destinazione altri 

fattori produttivi



16

€ 54.377,27 € 21.619,88 € 32.757,39

Con riferimento a quanto disposto al medesimo punto n. 8. del dispositivo della citata 
determina n. 26/AST_AN del 1.10.2024, si propone che gli oneri di spesa relativi alla fornitura 
in argomento, quantificati al netto delle eventuale opzioni e modifiche previste dalla 
disciplina di gara, per l’importo complessivo di € 40.946.742,86 I.V.A. esclusa - quindi € 
45.041.417,14 I.V.A. compresa al 10%, siano registrati al conto economico n. 05.01.01.01.03  
“Acquisti di medicinali con AIC ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione reg” del 
bilancio di questa Azienda Sanitaria Territoriale di Macerata, rispettivamente:
- per quota parte, con stanziamento nel budget dell’esercizio economico 2024, 

provvisoriamente assegnato a questa stessa Azienda con D.G.R.M. n. 2074 del 
29/12/2023 integrata dalla DGRM n. 568 del 16/04/2024, e per l’anno 2024 troverà 
copertura economica nell’ambito dell’autorizzazione di spesa n. AV3FARM 2024 N. 1 SUB 
8 assegnata (CUI: F02095680431202300146);

- al medesimo conto per la restante quota parte nei successivi esercizi economici 2025-
2028 per il periodo che risulterà effettivamente contrattualizzato, reso coerente e 
compatibile con il budget che sarà successivamente provvisoriamente e/o 
definitivamente assegnato per i medesimi esercizi, secondo quanto di seguito 
schematizzato e si individua, per ciascun esercizio, il seguente impatto economico:

Competenza Conto Co.Ge.
Descrizione 

conto
Importo 

(IVA inclusa) (€)
Rif. Aut/sub

2024 (15/12/2024-
31/12/2024)

200.000,00
AV3FARM 
2024 N. 1 SUB 
8

2025 (01/01/2025-
31/12/2025)

11.260.354,29  

2026 (01/01/2026-
31/12/2026)

11.260.354,29  

2027 (01/01/2027-
31/01/2027)

11.260.354,29  

2028 (01/01/2028-
14/12/2028)

05.01.01.01.03 

“Acquisti di 
medicinali con 

AIC ad 
eccezione di 
vaccini ed 

emoderivati di 
produzione reg”

11.060.354,29  



17

Resta ulteriormente inteso, di procedere alla registrazione degli oneri di spesa relativi alla 

quota degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’articolo 45 del Codice, di competenza 

di questa AST di Macerata per l’esecuzione contrattuale, pari a € 54.377,27.

Ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis del d.lgs. n. 81/2008, poiché la procedura ha ad oggetto la 
mera fornitura di beni, non è stato redatto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da 
Interferenza (DUVRI) e di conseguenza non si prevedono costi aggiuntivi per la sicurezza da 
interferenze da considerare nella base di appalto.

Il Rup e il Collaboratore Principale, ai sensi del ai sensi del d.P.R. n. 445/2000 e consapevoli 
del fatto che, in caso di dichiarazione mendace, verranno applicate nei loro riguardi, ai sensi 
dell'art. 76 del d.P.R. 28/12/2000 n. 445, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi 
speciali in materia di falsità negli atti, dichiarano attraverso la firma del presente atto, 
l’inesistenza, nei propri confronti, di cause di incompatibilità, astensione ed esclusione in 
merito alla presente procedura (art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 
D.P.R. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023).

Quanto al Dec e al suo assistente, apposite dichiarazioni di assenza di cause di 
incompatibilità, astensione ed esclusione in merito alla presente procedura sono state 
acquisite agli atti.

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. Acquisti e Logistica l’adozione 

del seguente atto:
DETERMINA

1. di dare atto che, con determina del Determina del Dirigente dell'Area Dipartimentale 
Acquisti e Logistica dell’AST di Ancona n. 26/AST_AN del 1.10.2024, recante ad oggetto: 
“Procedura negoziata in modalità telematica indetta da Area Dipartimentale Acquisti e 
Logistica – Ast_AN, in qualità di Ente avvalso del Soggetto Aggregatore – per conclusione 
Accordo quadro finalizzato alla fornitura farmaci in esclusiva (VI ediz.) per necessità Enti 
SSR Marche – Aggiudicazione”, stanti i presupposti di legittimità e di merito in essa 



18

esplicitati che si intendono integralmente richiamati, è stato adottato provvedimento di 
approvazione definitiva degli esiti di selezione della procedura telematica finalizzata alla 
conclusione di accordi quadro ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 36/2023 per la procedura in 
oggetto;

2. di prendere atto delle note dell’11.10.2024 del Direttore dell’Area Dipartimentale 
Acquisti e Logistica dell’AST di Ancona, che ha disposto, nelle more della stipula degli 
Accordi Quadro, l’avvio in urgenza dei contratti a far data 1.11.2024, per le motivazioni 
legate alla salvaguardia della salute pubblica, tenuto conto che l’interruzione della 
fornitura creerebbe un grave danno all’interesse pubblico che i prodotti di che trattasi 
sono destinati a soddisfare, ai sensi dell’art. 17, commi 8 e 9, del Codice;

3. di procedere, per le motivazioni indicate nel documento istruttorio, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, all’emissione degli ordinativi di fornitura 
discendenti nel contesto della citata determina n. 26/AST_AN del 1.10.2024, per l’importo 
relativo alle necessità di questa AST di Macerata;

4. di stabilire, ai sensi delle lett. b) e c) comma 3 dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023, che 
l’affidamento della fornitura avrà una validità di mesi 48 decorrenti dalla data del verbale 
di avvio dell’esecuzione per tutti i lotti, per la durata iniziale di mesi 48 ed un importo di 
€ 40.946.742,86, IVA 10% esclusa, fatta salva l’opzione di modifica di mesi 12 ai sensi 
dell’art. 120, c. 10, l’eventuale incremento dell’importo contrattuale pari al 50% e la 
proroga tecnica di ulteriori mesi 12, per un importo complessivo presunto, comprensivo 
di opzioni, di € 81.893.485,72 (IVA 10% esclusa);

5. di dare atto degli adempimenti menzionati nel documento istruttorio, in tal senso adottati 

dalla competente U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST di Macerata, e pertanto procedere, 

nel senso e per gli effetti previsti dalla citata determina n. 26/AST_AN del 1.10.2024, alla 

nomina del Responsabile Unico del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto preposti per questa AST di Macerata alla fase dell’esecuzione contrattuale, 

coadiuvati dai seguenti Assistenti al RUP e DEC:
Responsabile Unico del Procedimento per la 

fase di esecuzione contrattuale
Direttore dell’Esecuzione del Contratto

Area Acquisti e Logistica Area del Farmaco
Dott.ssa Zelinda Giannini Dott.ssa Sara Salvadori



19

Collaboratore principale al RUP: Redazione 
elaborati di natura amministrativa con relativa 
assunzione di responsabilità

Collaboratori Semplici al DEC: Compiti di 
emissione degli ordinativi, di elaborazione 
movimenti di carico e di liquidazione delle 
relative transazioni

Dott.ssa Cristina Testella Dr.sse Carla Antolini - Martina Palmieri - 
Erminia D’Andrea - Sig.ri Carlo Clementoni – 

Roberto Cioci
6. di DARE ATTO che il fabbisogno per questa AST di Macerata è stato individuato con 

determina di aggiudicazione n. 26/AST_AN del 1.10.2024 e confermato dal Servizio 
Farmaceutico dell’AST di Macerata;

7. di DARE ATTO che il quadro economico relativo a tutti i lotti complessivamente 
considerati oggetto di affidamento, al fine di stabilire l’importo massimo presunto 
discendente dai fabbisogni previsti per AST di Macerata, operando una stima della spesa 
massima complessiva, risulta come segue:

QUADRO ECONOMICO
IMPORTO ADESIONE

  Totale 

1
Importo base di FORNITURA (IVA 
esclusa)

40.946.742,86  

2
Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso

0,00  
A

Totale A.  40.946.742,86
Somme a disposizione dell'Amministrazione

 Totale 
1 Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 10% 4.094.674,29  
2 Oneri per pubblicazioni 0,00  
3 Contributo ANAC 0,00  

4
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 
D.Lgs. 36/2023

54.377,27  

5 Imprevisti 4.094.674,29  

B

Totale B.  8.243.725,85

 Totale 



20

Totale (A+B) IVA inclusa 49.190.468,71
Opzioni

   Totale 

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 l. a) 
(Aumento 50%) di A

20.473.371,43  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte 
relativa alla modifica contrattuale) 10%

2.047.337,14  
C

 Subtotale Modifica C.  22.520.708,57

1
Opzione di proroga ai sensi dell'art. 120 
c. 10 (12 mesi) 

10.236.685,72  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte 
relativa alla modifica contrattuale) 10%

1.023.668,57  
D

 Subtotale Modifica D.  11.260.354,29

1
Opzione di proroga ai sensi dell'art. 120 
c. 11 (12 mesi) 

10.236.685,72  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte 
relativa alla modifica contrattuale) 10%

1.023.668,57  
E

 Subtotale Modifica E.  11.260.354,29

   Totale 
 Valore stimato dell'appalto (A1+C1+D1+E1) IVA esclusa 81.893.485,72

 IVA 10% 8.189.348,57
Valore stimato al lordo dell'IVA 90.082.834,29

Totale Oneri complessivi (A+B+C+D+E) 94.231.885,85
8. di DARE ATTO che l’importo omnicomprensivo della fornitura oggetto del presente atto, 

ovvero la spesa totale massima di competenza dell’AST Macerata, al netto delle 

eventuali modifiche ed opzioni previste dalla disciplina di gara, ammonta ad € 

45.041.417,14 (IVA inclusa), e sarà imputata al competente conto economico per 

l’esercizio 2024 e per gli anni 2025-2028 sarà posta a carico del relativo budget che verrà 

assegnato, secondo quanto di seguito schematizzato:

Competenza Conto Co.Ge.
Descrizione 

conto
Importo 

(IVA inclusa) (€)
Rif. Aut/sub



21

2024 (15/12/2024-
31/12/2024)

200.000,00
AV3FARM 
2024 N. 1 SUB 
8

2025 (01/01/2025-
31/12/2025)

11.260.354,29  

2026 (01/01/2026-
31/12/2026)

11.260.354,29  

2027 (01/01/2027-
31/01/2027)

11.260.354,29  

2028 (01/01/2028-
14/12/2028)

05.01.01.01.03 

“Acquisti di 
medicinali con 

AIC ad 
eccezione di 
vaccini ed 

emoderivati di 
produzione reg”

11.060.354,29  

9. di DARE ATTO che la fornitura di che trattasi è stata inserita nel “Programma triennale 

degli acquisti di beni e servizi” 2024-2026, approvato con determina AST_MC 172 del 

26.04.2024, CUI dell’intervento: F02095680431202300146;

10. di DARE ATTO che l’importo per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 

D.Lgs. 36/2023, relativamente alla fase di esecuzione ammonta alla percentuale dello 

0,40%, salvo rimodulazione degli importi degli accantonamenti a seguito approvazione 

di nuovo regolamento, come specificato nel documento istruttorio, per il costo presunto 

di € 54.377,27, se dovuto, comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali a carico 

dell’azienda e comprensivo dell’accantonamento della quota del 20% afferente beni, 

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, da imputarsi sul conto 

n. 0526050102 - Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016, del Bilancio AST 

di Macerata per l’esercizio 2024, Aut. AV3PROVV. 46;

11. di DARE ATTO che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è 

efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma 

dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

12. di TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 

19/2022.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:



22

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

Il Collaboratore del RUP

          (Dott.ssa Cristina Testella)

          Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile


	NumeroDataRep: n. 163 del 30 dicembre 2024
		2024-12-16T15:51:49+0100
	CRISTINA TESTELLA


		contact.02
	2024-12-18T11:37:09+0100
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02


		contact.03
	2024-12-30T14:51:43+0100
	location.03
	ZELINDA GIANNINI
	reason.03




